
BOE núm. 212 Lunes 5 septiembre 2005 8035

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59 de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 688.306,18 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2005.
b) Contratista: Api Conservación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 376.090,50 €.

Madrid, 13 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, [B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04]), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 45.662/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. Re-
pintado de marcas viales. A-42, Autovía de Toledo, 
p.k. 3,800 al 30,500. Tramo: Madrid-L.P. Toledo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-M-12200; 51.7/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Repintado de marcas viales. A-42, Autovía de Toledo, 
p.k. 3,800 al 30,500. Tramo: Madrid-L.P. Toledo».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59 de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 520.610,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2005.
b) Contratista: Señalizaciones Eder, S. A., y Norte 

Industrial, S. A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.000,00 €.

Madrid,, 14 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, [B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04]), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 45.663/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de la señalización horizontal en 
Autovía A-62, Autovía de Castilla, p.k. 117,900 al 
156,000; 156,000 al 192,993; N-601, p.k. 175,300 
al 195,750; N-122 y VA-11, p.k. 344,300 al 
361,500; N-620.ª, p.k. 117,800 al 131,000; VA-20, 
p.k. 0,000 al 11,3 y A-60, p.k. 0,000 al 2,500».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-VA-3600; 51.22/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de la señalización horizontal en Autovía A-62, Auto-
vía de Castilla, p.k. 117,900 al 156,000; 156,000 al 
192,993; N-601, p.k. 175,300 al 195,750; N-122 y VA-
11, p.k. 344,300 al 361,500; N-620.ª, p.k. 117,800 al 
131,000; VA-20, p.k. 0,000 al 11,3 y A-60, p.k. 0,000 al 
2,500» Provincia de Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 53 de 3 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 487.287,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2005.
b) Contratista: Visever, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 363.312,00 €.

Madrid, 28 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolución de 
4-6-96 y 28-4-04, [B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04]), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 45.664/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Instalación de barrera flexible. N-340, N-IV, 
A-4 (Autovía del Sur), N-443 y N-349, p. k. va-
rios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CA-3500; 51.16/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Instala-

ción de barrera flexible. N-340, N-IV, A-4 (Autovía del 
Sur), N-443 y N-349, p. k. varios». Provincia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59, de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.730.393,18 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2005.
b) Contratista: Señalización de Infraestructuras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.730.000,00 €.

Madrid, 27 de julio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 45.665/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Variante de 
Santa Marta. Carretera N-432 de Badajoz a Gra-
nada, p. k. 40,5 al 46,5».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 23-BA-2900; 51.201/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Variante de 
Santa Marta. Carretera N-432 de Badajoz a Granada,
p. k. 40,5 al 46,5».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
meros 272 y 279, de 11 y 19 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.217.701,57 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2005.
b) Contratista: Joca Ingeniería y Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.050.000,00 €.

Madrid, 11 de mayo de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 45.666/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de marcas viales. A-31 Autovía de 
Alicante, A-35 Autovía de Almansa a Xátiva, N-301 
de Madrid a Cartagena, N-320 de Albacete a Gua-
dalajara y Burgos, N-330, N-344 y N-430, pp.kk. 
varios. Tramos varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-AB-4340; 51.9/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Marcas viales. 
Repintado de marcas viales. A-31 Autovía de Alicante, 
A-35 Autovía de Almansa a Xátiva, N-301 de Madrid a 
Cartagena, N-320 de Albacete a Guadalajara y Burgos, 
N-330, N-344 y N-430, pp.kk. varios. Tramos varios».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 59 de 10 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: subasta.


